
لیست جدید تیم ملی همراه با چند 
شگفتی بود و البته عملکرد خوب چند 
چهره بازهم به چشم امیر قلعه‌نویی 
نیامد. کادرفنی تیم ملی تصمیم گرفت 
کندگی دیدارهای هفته  تا با توجه به پرا
، لیست تیم ملی را در 2  ششم لیگ برتر
مرحله اعلام کند؛ به‌طوری‌که شب گذشته 
لیست اولیه با حضور 24 بازیکن از سوی 
امیر قلعه‌نویی اعلام شد و قرار است فهرست 
نفرات تیم ملی پس از برگزاری تقابل چادرملو 
- استقلال تکمیل شود. امیر قلعه‌نویی در 
حالی فهرست جدید تیم ملی را چینش 
کرده که برحسب برنامه‌ریزی انجام شده، 
ملی‌پوشان قرار است در فیفادی پیش‌رو به 

مصاف روسیه و تانزانیا بروند.
برای حضور در  را  تیم ملی خودش 
جام جهانی 2026 آماده می‌کند و سطح 
کیفی دیدارهای دوستانه ایران مورد 
بحث بوده اما فعاً خبری از برگزاری دیدار 
دوستانه تراز اول نیست و ایران پس از 
حضور در تورنمنت کافا 2025، حالا 2 دیدار 
 دوستانه با روسیه و تانزانیا را در پیش 

دارد. 
نگاهی موشکافانه‌تر به فهرست جدید تیم 
ملی نشان می‌دهد که امیر قلعه‌نویی سعی 
کرده تا به چهره‌های تازه شکوفا‌شده در لیگ 
برتر فرصت عرض‌اندام در تیم ملی را بدهد 
اما جای خالی چند چهره شاخص همچنان 

به چشم می‌خورد.

   درخشش ابرقویی‌نژاد و طاهری به 
چشم آمد

قلعه‌نویی در حالی فهرست جدید تیم 
ملی را چینش کرده که بخش مهمی از 
لیست نفرات، قابل پیش‌بینی بود و شاید 
می‌توان به حضور غیرمنتظره 4-3 بازیکن 
اشاره داشت؛ از جمله محمد خلیفه که 
در نقش دروازه‌بان چهارم دعوت‌شده و 
اللهیار صیادمنش که نرم‌نرمک در مسیر 
بازگشت به روزهای خوب خود قرار گرفته و 
حالا در جمع ملی‌پوشان باید حضور پیدا 
کند. در این بین، بیش از همه توجهات به 
سوی حسین ابرقویی‌نژاد و کسری طاهری 
جلب شد که 2 چهره ویژه لیست جدید 

تیم ملی هستند.ابرقویی‌نژاد و طاهری 
برای اولین‌بار به تیم ملی بزرگسالان دعوت 
می‌شوند که مُــزد فرم خوب خود در لیگ 
برتر را می‌گیرند. حسین ابرقویی‌نژاد بعد از 
انتقال پُرماجرایی که از خیبر به پرسپولیس 
داشت، به شکلی غیرمنتظره توانست 
مهره ثابت خط دفاعی سرخ‌پوشان شود و 
حالا به اردوی ملی فراخوانده شده است. 
کسری طاهری هم بعد از شروع دیوانه‌وار 
فصل جدید و ثبت 4 گل و یک پاس گل 
توانسته در 19 سالگی فرصتی ویژه به‌دست 
آورد و پس از درخشش در تیم امید، حالا 
گردان امیر قلعه‌نویی حضور   در جمع شا

پیدا کند.

   چهره‌های شاخصی که دیده نشدند
گل‌گهر در قامت تیمی که شروع خوبی 
در فصل جدید داشته، می‌توانست در 
لیست جدید تیم ملی نماینده داشته 
گردان مهدی تارتار در  باشد که غیبت شا
جمع بازیکنان ملی‌پوش جالب‌توجه است. 
شاید شاخص‌ترین چهره‌ای که می‌توانست 
به اردوی ملی فراخوانده شود، مهدی 
تیکدری‌نژاد بود که اردوی قبلی هم در 
جمع ملی‌پوشان بود و حتی اولین بازی 
ملی‌اش را هم انجام داد اما با وجود فُرم 
اد، قلعه‌نویی تصمیم  خوب تیکدری‌نژ
گرفت تا از تیم سابق خود هیچ بازیکنی به 
اردوی ملی دعوت نکند.دانیال ایری، مدافع 
جوان ملوان بندرانزلی جزو بازیکنانی بود 
که پیش‌بینی می‌شد در دور جدید اردوی 
آماده‌سازی تیم ملی باشد که چنین اتفاقی 
رخ نداد. دانیال اسماعیلی‌فر با وجود فرم 
خوب خود، همچنان دور از دایره تفکرات 
امیر قلعه‌نویی است و شرایطی مشابه او را 
احمد نوراللهی دارد. با توجه به شرایط سنی 
بازیکنان دعوت‌شده به اردوی ملی، باید 
اشاره‌ای هم به امید عالیشاه داشت که با 
وجود آمادگی مطلوبی که دارد و نمایش‌های 
خوبی از خود به جای گذاشته، جزو غایبان 
لیست جدید تیم ملی محسوب می‌شود تا 
قلعه‌نویی به گلچین‌شده‌ترین حالت ممکن 
چهره‌های مورد علاقه‌اش از دلِ لیگ را به 

اردوی ملی فرا بخواند.
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سورپرایزهای لیست جدید تیم ملی؛

قلعه‌نویی و تماشایی‌ترین‌های لیگ با یک چشم!

مسابقات والیبال آسیای مرکزی؛

قهرمانی تاریخی زنان ایران
تیم ملی والیبال زنان ایران با شکست 
ازبکستان به مقام قهرمانی آسیای مرکزی 
دست یافت تا بعد از ۶۲ سال فعالیت، این تیم 
به نخستین مدال طای تاریخ خود دست 
یابد. مسابقات والیبال قهرمانی زنان آسیای 
مرکزی که از نهم مهرماه به میزبانی تاشکند 
پایتخت ازبکستان آغاز شده بود، روز )یکشنبه 

۱۳ مهر( با قهرمانی ایران به پایان رسید.
گردان لی دو هی که در مرحله مقدماتی  شا
با کسب سه برد متوالی و ۹ امتیاز به عنوان 
صدرنشین فینالیست شدند، در دیدار نهایی 
این رقابت‌ها سه بر صفر و برای دومین بار 

ازبکستان را شکست دادند تا با چهار برد 
متوالی قهرمان آسیای مرکزی شوند.

ملی‌پوشان کشورمان در این دیدار با 
امتیازهای ۲۵ بر ۱۴، ۲۵ بر ۱۴ و ۲۵ بر ۱۹ به 
پیروزی رسیدند تا تیم ملی والیبال زنان 
ایران بعد از ۶۲ سال فعالیت به نخستین 

 قهرمانی و مدال طای تاریخ خود دست 
یابد.

ترکیب آغازکننده تیم ایران در فینال شامل 
آیتک سلامت، شبنم علیخانی، ریحانه کریمی، 
نگار هاشمی، فاطمه خلیلی و الهه پورصالح 
بود. همچنین شقایق حسن‌خانی، زهرا 

کریمی، پریا حاجتمند، نورا محمدی، فاطمه 
منظوری، نازنین علیزاده، زهرا صالحی و غزاله 
بستان دیگر بازیکنان حاضر در ترکیب تیم ملی 

در این رقابت‌ها بودند.
قضاوت این دیدار را کالیکوف نوربک از 
قرقیزستان و شادی نظرامانوف از تاجیکستان 
در  ایران  والیبال  برعهده داشتند.زنان 
مرحله مقدماتی نیز تیم‌های تاجیکستان، 
قرقیزستان و ازبکستان را از پیش رو برداشته 
گذاری  ، بدون حتی وا بودند و با برد امروز
نتیجه یک ست به مقام قهرمانی دست 

یافتند.

گو گفت‌و
سعید مظفری‌زاده:  

ناراحتی ما از اتلاف وقت است
کتور درباره دلیل  مدیرعامل باشگاه ترا
شجاع  از  اسکوچیچ  گان  درا عصبانیت 
خلیل‌زاده گفت: سرمربی ما فقط می‌خواست 
مانع از نزدیک شدن خلیل‌زاده به داور مسابقه 
شود.سعید مظفری‌زاده  درباره تساوی تیم 
کتور مقابل فولاد خوزستان در هفته ششم  ترا
لیگ برتر اظهار داشت: بازی خیلی خوبی بود 
و فولاد هم بازی خوبی ارائه کرد. بچه‌های ما 
عملکرد قابل قبولی داشتند، ولی متأسفانه 
مثل دو بازی گذشته فرصت‌های‌مان تبدیل 
گر موقعیت‌های ما در چند  به گل نشدند. ا
گل می‌شدند،  به  مسابقه اخیر تبدیل 
می‌توانستیم با اختلاف امتیاز در صدر جدول 
باشیم و خیال‌مان راحت باشد. به هر حال 
همین که بچه‌ها بازی خوبی انجام می‌دهند 
و فرصت خلق می‌کنند، امیدوارکننده است. 
ما با همین روند جلو می‌رویم و سعی می‌کنیم 
جایگاه‌هان را در مسابقات داخلی و آسیایی 
کنون  بهتر کنیم.»نمایندگان ایران در آسیا تا
کتور هم  نتایج خوبی کسب نکرده‌اند و ترا
در آخرین بازی خود در خانه مقابل الوحده 
به تساوی رسید. به نظر می‌رسد به طور کلی 
تیم‌های ایرانی دچار یک اُفت در بازی‌های 
کنش به  داخلی و خارجی شدند.«، وی در وا
طرح این موضوع گفت: نمی‌توانیم بگوییم 
تیم‌های ایرانی اُفت کردند. ما مقابل الوحده 
بازی خوبی ارائه کردیم و به بازی هم مسلط 
بودیم. موقعیت‌های زیادی در آن بازی خلق 
شد، اما به هر حال فوتبال است و قرار نیست 
همه توپ‌ها به گل تبدیل شوند. روند تیم 
ما به شکلی است که گروه فنی و کادر فنی 
رضایت دارند. فقط بحث نواقص و گلزنی است 
گر شانس با ما بیشتر یار باشد این  و ان‌شاءالله ا
مشکل هم برطرف خواهد شد و می‌توانیم 
امتیازات بیشتری بگیریم.مدیرعامل باشگاه 
کتور درباره اعتراض این تیم به داوری‌ها  ترا
، گفت: ما بحث اعتراض  در چند بازی اخیر
نداریم. تمرکز ما بیشتر روی کار تیمی است و 
احترام هم می‌گذاریم، ولی دو نکته است که 
 VAR انتظار داریم. وقتی بحث استفاده از
است باید دقت بیشتری شود تا اشتباهات 
کاهش پیدا کند. در بازی قبلی مقابل فجر 
به گواه تمام کارشناسان یک پنالتی اتفاق 
افتاد، ولی با وجود VAR جای بحث دارد که 
چرا این پنالتی گرفته نشد! بحث بعدی هم 
اتلاف وقت تیم‌هاست که در این فصل خیلی 
با آن درگیر بودیم. در خیلی از بازی‌ها تیم‌ها به 
صورت علنی اتلاف وقت کرده و بازی را از جریان 

می‌انداختند. 

کوتاه
مهران نکویی مجد هشتمین طلایی ایران شد

مهران نکویی مجد موفق به کسب مدال طلا در رقابت‌های 
پارادوومیدانی قهرمانی جهان شد.در آخرین روز از رقابت‌های 
پارادوومیدانی قهرمانی جهان در هند، بعدازظهر امروز 
)یکشنبه( رقابت پرتاب وزنه کلاس F34 مردان برگزار شد.در 
این رقابت مهران نکویی مجد ملی‌پوش کشورمان در کنار 
ورزشکارانی از کلمبیا )دو نفر(، لیتوانی، ترکیه، قطر، چین، 
اردن، روسیه و جمهوری چک حضور داشت.نماینده ۴۳ ساله 
کشورمان که سابقه کسب دو مدال نقره در رقابت‌های جهانی 
۲۰۱۷ و ۲۰۱۹ را دارد و سال گذشته محرومیت چهار ساله‌اش را 
پشت سر گذاشت، در رقابت امروز رکورد ۱۲.۲۷ متر را به ثبت 
رساند و ضمن شکستن رکورد جهان، موفق به کسب مدال 
طلا شد.با این مدال، تعداد مدال‌های کاروان ایران به عدد ۱۴ 

شامل هشت طلا، دو نقره و چهار برنز رسید. 
اسامی مدال‌آوران ایران به شرح زیر است:

مدال طلا: مهران نکویی مجد، یاسین خسروی، علی بازیار، 
سیدعلی‌اصغر جوانمردی، حسن باجولوند، امیرحسین 

علیپور، الهام صالحی و سعید افروز
مدال نقره: مهدی اولاد و هاجر صفرزاده

مدال برنز: توسط عرفان بندری، امان‌الله پاپی، الهام صالحی 
و زینب مرادی

: بیرانوند سرباز نیست کتور باشگاه ترا
کتور توضیحاتی در خصوص وضعیت  مدیرعامل باشگاه ترا

سربازی علیرضا بیرانوند ارائه کرد.
سعید مظفری‌زاده در گفت‌و‌گو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری 
تسنیم درباره اینکه گفته می‌شود علیرضا بیرانوند از امروز 
مشمول خدمت سربازی است و دیگر اجازه بازی در تیم 
کتور را ندارد، اظهار داشت: بیرانوند باید کار دانشگاهش  ترا
را انجام دهد و تکمیل کند. مثل سایر بازیکنان که مشغول 
تحصیل هستند، او هم فرقی ندارد. بیرانوند در حال حاضر 
سرباز نیست و فقط باید وضعیت تحصیلی‌اش را مشخص کند 
و آن را ارائه دهد.وی افزود: هر شخصی که روند تحصیلی‌اش 
نامشخص باشد یا مهلتش به پایان برسد، مشمول محسوب 
می‌شود. بیرانوند هم پیگیر کار دانشگاهش است و با ارائه 
درخواست و انتخاب واحد جدید و مشخص شدن زمان 
دفاع از پایان‌نامه‌اش، می‌تواند باز هم از معافیت تحصیلی 

استفاده کند.

 قدردانی از قهرمانان تیم‌های ملی کشتی 
در مجلس

مراسم قدردانی از قهرمانان تیم‌های ملی کشتی آزاد و 
فرنگی صبح امروز )یکشنبه، ۱۳ مهر( در صحن علنی مجلس 
شورای اسامی برگزار شد.تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی 
گرب پایتخت کرواسی برای اولین‌بار در  در مسابقات جهانی زا

تاریخ کشتی کشورمان به‌طور همزمان قهرمان جهان شدند.

در نیمه نخست سال جاری؛ حدود ۵ هزارکیلومتر شبکه 
توزیع و خط تغذیه در استان چهارمحال و بختیاری مورد 
نشت یابی قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی 
گاز ایران، جهانبخش سلیمیان مدیرعامل شرکت گاز استان 
چهارمحال و بختیاری؛ ضمن بیان مطلب فوق؛ اظهار کرد: 
علاوه بر شبکه های گازرسانی، همه تجهیزات و تأسیسات گاز 
در سطح استان مورد بررسی و نشت یابی دوره ای قرار گرفته تا 
گوار احتمالی، از هدررفت  علاوه بر پیشگیری از بروز حوادث نا
گاز طبیعی جلوگیری شود.وی با اشاره به اینکه جلوگیری از 
، از اولویت های اجرایی گاز این  هدررفت منابع انرژی گاز

استان است؛ اعلام کرد: تا به حال ۱۰۰ درصد از اهداف تعیین 
شده در بخش نشت یابی انشعابات محقق شده است.
سلیمیان ابراز کرد: از ابتدای سال تا کنون ۱۴۰ مورد نشت 
زمینی، ۲۸۳۸ مورد نشت هوایی شناسایی و رفع شده است.
وی با اشاره به اهمیت تأمین ایمن و پایدار گاز برای مشترکین 
و اهمیت نگهداری و مراقبت از تأسیسات گازدار به ویژه 
تأسیسات مدفون؛ بر لزوم بازرسی های مداوم و مستمر از 
کید کرد و اظهار داشت: این بازرسی ها باعث  تاسیسات گاز تا
افزایش ضریب ایمنی، جلوگیری از خطرات احتمالی و کاهش 
هدر رفت گاز و کاهش آلودگی های زیست محیطی شده و 

تاثیر بسزایی درحفظ و صیانت از گازطبیعی به عنوان یک 
سرمایه ملی دارد.مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال 
و بختیاری در ادامه؛ با بیان اینکه واحد بازرسی فنی تمام 
تلاش خود را برای انجام درست و به موقع وظایف محوله 
در جهت استمرار پایدار جریان گاز، صیانت از تاسیسات 
گازرسانی و پایش وضیعت بهره برداری ایستگاه های تقلیل 
فشار طبق دستورالعمل های مربوطه به کار می بندد؛ افزود: 
با آموزش های صحیح و نیز برخورداری از نیروی انسانی 
کارآمد و دستگاه‌های پیشرفته؛ اجرای این امر با دقت 

وکیفیتی بالا انجام می‌گیرد.

محمدحسین واثق کارگرنیا رئیس شورای 
اسامی شهر رشت، در مراسم تقدیر از 
آتش‌نشانان که با حضور اعضای شورای 
اسامی، شهردار و مدیران شهرداری در 
کید بر  تالار پاسارگاد رشت برگزار شد با تأ
نقش آتش‌نشانان در حفظ امنیت و جان 
مردم در شرایط بحرانی اخیر اظهار کرد: 
در این جنگ نابرابر ۱۲ روزه، آتش‌نشانان 
نخستین افرادی بودند که در صحنه حاضر 
، با جان و دل برای  و بدون لحظه‌ای تأخیر
جانی  خسارات  کاهش  و  امدادرسانی 
و مالی وارد عمل شدند و در هر نقطه‌ای 

خ می‌داد، این عزیزان در  که حادثه‌ای ر
کوتاه‌ترین زمان ممکن در محل حاضر بودند 
و اجازه ندادند مردم متحمل آسیب جدی 
شوند.وی با اشاره به تماس‌های مستمر 
خانواده‌های آتش‌نشانان در ایام مأموریت‌ها 
افزود: خانواده‌ها نگران عزیزان‌شان بودند، 
مادران، همسران، فرزندان این نیروهای دلاور 
شبانه‌روز با دل‌شوره و دعا، منتظر بازگشت 
آنها بودند و گاهی خود من و دیگر اعضای 

شورا تماس‌هایی داشتیم با عزیزانی همچون 
دکتر شوقی و آقای مومنی، تا بتوانیم آرامش 
را به خانواده‌ها بازگردانیم و این نگرانی‌ها 
طبیعی بود، اما حمایت‌های بی‌نظیر این 
خانواده‌ها موجب شد که آتش‌نشانان ما با 
تمام توان در میدان حاضر باشند.کارگرنیا با 
بیان اینکه این ایثارگری‌ها افتخار بزرگی برای 
شهر رشت و مجموعه شهرداری است تصریح 
کرد: همان‌طور که آتش‌نشانان در تمامی 

ماموریت‌هایشان سربلند ظاهر می‌شوند، در 
این بحران نیز خوش درخشیدند و بار دیگر 
نشان دادند که آتش‌نشانی فقط یک شغل 
نیست، بلکه تعهدی انسانی و الهی در قبال 
مردم است.رئیس شورای اسلامی شهر رشت 
با قدردانی از تلاش‌های شهردار و اعضای 
شورای شهر رشت در برگزاری این مراسم 
افزود : این مراسم تنها یک قدردانی ساده 
نیست؛ بلکه نشانه‌ای از احترام و ارج‌گذاری 
کاری انسان هایی است که جان خود را  به فدا
کف دست گرفته‌اند تا امنیت و آسایش را برای 

مردم به ارمغان بیاورند.

نشت‌یابی ۵ هزار کیلومتر شبکه گاز در چهارمحال و بختیاری

آتش‌نشانان سربازان خط مقدم خدمت در جنگ ۱۲ روزه

شهرستان
گزارش 

احداث بزرگ‌ترین پروژه سرمایه‌گذاری 
حمل‌ونقل شهری شیراز 

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری شیراز گفت: بزرگ‌ترین پروژه سرمایه‌گذاری 
شهری در حوزه حمل‌ونقل در شیراز، توسط سرمایه‌گذار 
به مساحت ۱۱۳ هکتار در حال ساخت است و پیامدهای 
مثبتی برای شهر شیراز خواهد داشت.هومان معصومی 
یکشنبه ۱۳ مهر در نشست سازمان سرمایه‌گذاری 
و مشارکت‌های مردمی شهرداری شیراز اظهار کرد: 
حوزه  در  شهری  سرمایه‌گذاری  پروژه  بزرگ‌ترین 
حمل‌ونقل در شیراز، توسط سرمایه‌گذار به مساحت ۱۱۳ 
هکتار در حال ساخت است و پیامدهای مثبتی برای 
این کلان‌شهر خواهد داشت. وی افزود: پروژه پایانه ۱۱۳ 
هکتاری »پایانه ماشین‌آلات سنگین و انبارهای بزرگ 
کالا« که با مشارکت شهرداری شیراز و بخش خصوصی 
به ارزش تقریبی ۵۰۰۰ میلیارد تومان در اراضی ورودی 
جاده نیروگاه سیکل ترکیبی در دست اجراست، قرار است 
طی مدت ۲۴ ماه به بهره‌برداری برسد. رئیس سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری شیراز 
تصریح کرد: هدف اصلی اجرای این پروژه، ساماندهی و 
کنترل تردد خودروهای باری سنگین و نیمه‌سنگین در 
سطح شهر است. معصومی با بیان اینکه زیبایی بصری و 
انضباط ایمنی تردد در خیابان‌های شهر، همچنین حفظ 
کیزگی هوا از چشم‌اندازهای اجرای این پروژه خواهد  پا
بود، بیان کرد: با کاهش تردد خودروهای سنگین در معابر 
، ایمنی شهروندان ـ که مهم‌ترین موضوع مد  اصلی شهر
نظر مجموعه مدیریت شهری در حوزه حمل‌ونقل است 
ـ افزایش می‌یابد. وی همچنین افزایش راندمان ترانزیت 
و حمل‌ونقل سنگین، وجود انبارهای بزرگ‌مقیاس کالا 
به‌عنوان پایانه باراندازی و بارگیری کالا، بهبود خدمات 
رفاهی و ایمنی جهت رانندگان و کاهش آلودگی صوتی را از 

دیگر مزایای اجرای این پروژه عنوان کرد. 
معصومی با اشاره به اهمیت جذب سرمایه‌گذار برای 
اجرای پروژه‌های بزرگ‌مقیاس در مسیر توسعه، عمران و 
کواریوم بزرگ«  آبادانی شهر شیراز گفت: در حال حاضر »آ
و »تله‌کابین«، پروژه‌های سرمایه‌گذاری در محدوده 
ک هستند که عملیات عمرانی آنها در دست  ارتفاعات درا

اجراست. 
به گفته وی، عاوه بر اینها، »مجموعه اقامتی 
ک با مشارکت شهرداری  کوهستان« نیز در ارتفاعات درا
و سرمایه‌گذار به پایان رسیده و مورد بهره‌برداری قرار 

گرفته است. 
رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری شیراز همچنین بیان کرد: »پارک بزرگ آبی«، 
»سایت ۲۸ هکتاری ساماندهی مشاغل مزاحم شهری«، 
«، »ساخت  »توسعه میدان اول میوه و تره‌بار شیراز
میدان دوم میوه و تره‌بار شیراز« در محدوده پل گچی و 
»شهربازی بوستان‌های آزادی و نماز« از دیگر پروژه‌های 

سرمایه‌گذاری در حال ساخت هستند. 

چرا سرمایه‌گذاری در چالابه به نتیجه نمی‌رسد؟ خبر

چالابه منطقه‌ای تفریحی در نزدیکی 
شهر کرمانشاه و محوطه ثبت جهانی‌شده 
بیستون است که پاتوقی برای گردشگران، 
به‌شمار  کوهنوردان  و  طبیعت‌گردان 
می‌رود، اما این منطقه، زیرساختی برای 
خدمات‌دهی به گردشگران ندارد.با وجود 
اینکه در سال‌های گذشته مسئولان استان 
بارها اعام کرده‌اند سرمایه گذارانی پای کار 
آمده‌اند و مشتاق هستند در این منطقه 
تفریحی زیرساخت‌هایی را برای خدمات 
دهی به گردشگران احداث کنند، اما این 
سرمایه گذاری‌ها هیچ‌گاه به نتیجه نرسیده 
است. احداث دهکده عشایری، مجتمع 
تفریحی و گردشگری، پیست سوارکاری، 
سایت موزه خزندگان از جمله طرح‌هایی 
بوده که در سال‌های اخیر برای چالابه 
در نظر گرفته شده که هیچ‌کدام به مرحله 
اجرایی شدن نرسیده‌اند. فهمیه روشن 
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمانشاه 
در گفت و گو با ایسنا درباره چرایی به سرانجام 

نرسیدن پروژه‌های گردشگری در چالابه، 
اظهارکرد: دو عامل اصلی باعث شده تا  اجرای 
پروژه‌های گردشگری در این منطقه با مشکل 
مواجه شود. چالابه منطقه حفاظت شده 
محیط زیستی است و این موضوع عاملی 
شده تا امکان اجرای پروژه‌های گردشگری به 
آسانی در آن فراهم نشود. او خاطرنشان کرد: 
از طرفی مردم محلی روستای چالابه چندان 

علاقمند به اجرای پروژه‌های گردشگری در 
که چالابه محیط  این منطقه نیستند، چرا
اطراف زندگی آنهاست و آن را متعلق به خود 
می‌دانند. وی یادآورشد: طی ماه‌های اخیر 
با حضور مسئولان محیط زیست استان، 
نشستی را در استانداری کرمانشاه برای بررسی 
اجرای پروژه‌های گردشگری در این منطقه 
برگزار کردیم که در آن نشست ما پیشنهاد 

دادیم اجرای پروژه‌های گردشگری در این 
منطقه در کنار حفظ ضوابط محیط زیستی 
به‌گونه‌ای باشد که منافع جامعه محلی را نیز 
کید کرد: در حال حاضر  تضمین کند. روشن تا
مسیر دسترسی به چالابه به‌گونه‌ای است که 
از روستای چالابه فاصله دارد و گردشگران تنها 
گر  از کنار این روستا عبور می‌کنند، درحالی‌که ا
ما بتوانیم مسیر دسترسی به این منطقه را از 
دل روستا عبور دهیم، منافع خود مردم روستا 
نیز تامین خواهد شد و مخالفت چندانی با 
اجرای پروژه‌های گردشگری نخواهند داشت. 
گر مسیر دسترسی به چالابه از  وی اضافه کرد: ا
داخل روستا عبور کند، مردم محلی می‌توانند 
در قالب یک تعاونی خدمات گردشگری را 
به گردشگران ارائه دهند و اقامتگاه‌های بوم 
گردی و سایر زیرساخت‌ها را خودشان فراهم 
کنند. معاون گردشگری استان متذکر شد: هر 
طرح گردشگری که قرار است در منطقه چالابه 
اجرایی شود، باید با مشارکت مردم محلی 

همان منطقه باشد تا به سرانجام برسد. 

فرمانده انتظامی استان اصفهان اعلام کرد:
برخورد قاطعانه پلیس با مخلان امنیت 

فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: دستگاه انتظامی 
اجازه جولان به اراذل و اوباش را در شهر اصفهان نخواهد 
داد و برخورد قاطع و بی‌رحمانه با مخان امنیت روانی و 
اجتماعی خواهیم داشت.سردار حمید علینقیان‌پور در 
نشستی با خبرنگاران به مناسبت هفته نیروی انتظامی  از 
انسجام و هوشیاری مردم و نیروهای مسلح در بحران‌ها 
به‌ویژه »جنگ ۱۲ روزه تمجید کرد و نقش هدایت رهبری را 
در مدیریت بحران‌ها برجسته دانست.وی در بیان گزارش 
عملکرد شش‌ماهه نیروی انتظامی استان و  اقدامات پلیس 
در مقابله با سرقت‌ها و جرایم خرد، اظهار کرد: شناسایی و 
دستگیری سارقان و برخورد قاطعانه انتظامی و قضایی، یکی 
از مولفه‌های اصلی و اثرگذار در مهار و کنترل سرقت‌ها است و 

گاهی محسوب می‌شود. جزو وظایف ذاتی پلیس آ
فرمانده انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه  در شش 
ماهه اول سال جاری، شاهد کاهش ۱۹درصدی سرقت‌ها در 
محله‌های خاص استان بودیم و کشفیات پلیس ۲۹درصد 
افزایش داشت، افزود: با بهره‌گیری از ظرفیت‌های اطلاعاتی و 
علمی، اقدامات هدفمند علیه مجرمان حرفه‌ای و سابقه‌دار 
به صورت شبانه‌روزی انجام می‌شود به نوعی که فعالیت‌های 
گاهی و همکاران انتظامی در  گاهان پلیس آ شبانه‌روزی کارآ
کز و سطح استان به کنترل و کاهش جرایم  شهرستان‌ها، مرا

خرد کمک کرده است.
با اشاره به تشدید مبارزه با خرده‌فروشان مواد مخدر و 
قاچاقچیان و ادامه این روند در استان اصفهان افزود: در 
۶ ماهه ابتدای سال بیش از ۸ تن انواع مواد مخدر کشف 
شده و تعداد زیادی از قاچاقچیان شبکه‌ ای و خرده‌ فروش 
دستگیر و تحویل مراجع قضایی شده‌اند.فرمانده انتظامی 
استان اصفهان با اشاره به اینکه در زمینه مبارزه با قاچاق 
سوخت، نزدیک به ۹۸درصد افزایش در کشفیات و ۵۷درصد 
افزایش در ارزش ریالی کالاهای کشف‌ شده وجود دارد، بیان 
کرد: در شش‌ ماهه اول بیش از ۶۷۰ دستگاه خودرو نیز در این 
ارتباط توقیف شده‌اند.علینقیان پور با اشاره به کاهش تلفات 
و مصدومیت‌های رانندگی ابراز کرد: با برنامه‌های آموزشی و 
بهره‌گیری از سامانه‌های نوین کنترلی، مجروحین تصادفات 
نسبت به سال قبل تا ۲۱درصد کاهش و متوفیان حادثه‌ای تا 
۳۰درصد کاهش یافته‌اند.فرمانده انتظامی استان اصفهان با 
اشاره به اینکه معاونت فرهنگی و اجتماعی انتظامی استان، 
دو سال پیاپی رتبه نخست کشوری را کسب کرده است، بیان 
داشت: دستگاه انتظامی اجازه جولان  به اراذل و اوباش را در 
شهر نخواهد داد و برخورد قاطع و بی‌رحمانه با مخلان امنیت 
روانی و اجتماعی خواهیم داشت و به حکم قانون، کسی که 
عربده‌کشی کند، قداره و قمه دست بگیرد و جولان دهد، ابتدا 

مهار و در صورت ادامه، زمین‌گیر خواهد شد.
فرمانده انتظامی استان اصفهان از اقدامات ترافیکی و 
استفاده از هوش مصنوعی در مدیریت راه‌ ها خبر داد و گفت 
نسخه‌ای از دستیار هوشمند پلیس راهور به‌زودی رونمایی 

می‌ شود.


